令和 3 年第 5 回(通算第 75 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2021年 8月 17日（火）17：30～17：35

開催場所： 第 1会議室

出席者：仁王進太郎 窓岩清治 大木宏一 遠藤高志 長谷川祐 楠見彰宏 澤田美絵 安達晶子 林健太

 金子正志（Web） 岡本多喜子

【 審議 】

 なし

【 報告事項 】

1.7月 21日～8月 17日までの迅速審査の結果が報告された。

（新規申請）

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審査

理由

結果

2021-008
腎臓内科

竜崎 崇和

新型コロナウイルス感染症ワクチンの接種により得られる抗体価の経時

的変化

（1） 承認

2021-010
小児科

阿部 清美
内分泌代謝疾患の遺伝子型・核型・表現型関連等に関する研究

（1） 承認

2021-011
血管外科

藤村 直樹

血液透析用バスキュラーアクセス狭窄に対するIN.PACT AV 薬剤コーテ

ィングバルーンカテーテルを用いた経皮的血管形成術の実態調査

（3） 承認

（変更申請）

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審査

理由

結果

2020-039
放射線治療科

内田 伸恵
放射線治療症例全国登録

(2)

承認

【その他】

なし